1

ФОНД «НАЦИОНАЛЬНЫЙ НЕГОСУДАРСТВЕННЫЙ

РЕГУЛЯТОР  БУХГАЛТЕРСКОГО  УЧЕТА

«БУХГАЛТЕРСКИЙ МЕТОДОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР »

(ФОНД «НРБУ «БМЦ»)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОТРАСЛЕВЫХ КОМИТЕТОВ СВЯЗИ

(ОК СВЯЗЬ) и ФИНАНСОВОГО СЕКТОРА (ОК ФС)

Дата проведения заседания 18 января 2021 года

Место проведения заседания Онлайн-платформа

Время проведения заседания 15.00 – 18.00 мск

Форма заседания Очная (видеоконференция)

Председательствующий на заседании Сухарева О.А.

Секретарь заседания Доброва Н.Н.

Лицо, ответственное за подсчет голосов Доброва Н.Н.

ПРИСУТСТВОВАЛИ НА ЗАСЕДАНИИ

члены Комитета (их представители):

1.  Алексей Майоров ПАО «Сбербанк»

2.  Анна Ивенкова ПАО «Сбербанк»

3.  Вера Белова TELE 2

4.  Дмитрий Титов ООО "Транснефть Финанс"

5.  Галина Филатова АО "Россельхозбанк"

6.  Екатерина Чёмова АО «Газпромбанк»

7.  Елена Калмыкова  ПАО «МегаФон»

8.  Игорь Сухарев  Фонд «НРБУ «БМЦ»

9.  Илья Фетисов  ПАО «МегаФон»

10.  Ирина Момот ПАО «Сбербанк»

11.  Надежда Бартенева ПАО «МегаФон»

12.  Наталья Жарких АО «НК «Нефтиса»

13.  Наталья Кузьмина  ПАО «ВымпелКом»

14.  Оксана Сухарева  Фонд «НРБУ «БМЦ»

15.  Олеся Новикова  ПАО «МегаФон»

16.  Ольга Амелина ПАО «Сбербанк»

17.  Рената Батракова  TELE 2

18.  Рузия Галимова ПАО «КАМАЗ»

19.  Юлия Морозова ПАО «МегаФон»

приглашенные лица:

20.  Юлия Гладышева  Фонд «НРБУ «БМЦ»

21.  Альмин Рабинович Фонд «НРБУ «БМЦ»

2

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Рекомендация Р-Х/2021 - ОК Cвязь/ОК ФС «Обесценение внутригрупповой

дебиторской задолженности»;

2. Применение модели ожидаемых кредитных убытков цифровыми

операторами связи;

3. Методика определения параметров ожидаемых кредитных убытков.

РЕШЕНИЕ

по вопросу 1 Повестки:

Сформировать редакцию проекта Рекомендации Р-Х/2021 - ОК Cвязь/ОК ФС

«Обесценение внутригрупповой дебиторской задолженности» по итогам

обсуждения на заседании. Продолжить работу над проектом.

по вопросу 2 и 3 Повестки:

Перенести рассмотрение вопросов на следующее заседание. Ориентировочная

дата следующего заседания – 1 марта 2021 года.

Председательствующий О.А. Сухарева

Секретарь                                                       Н.Н. Доброва

http://bmcenter.ru/Files/R_OK_Svyaz_OK_FS_Obesceneniye_debitorki
http://bmcenter.ru/Files/R_OK_Svyaz_OK_FS_Obesceneniye_debitorki
http://bmcenter.ru/Files/R_OK_Svyaz_OK_FS_Primeneniye_modeli_OKU_cifrovimi_operatorami
http://bmcenter.ru/Files/R_OK_Svyaz_OK_FS_Primeneniye_modeli_OKU_cifrovimi_operatorami
http://bmcenter.ru/Files/R_OK_Svyaz_OK_FS_Metodika_opredeleniya_parametrov_OKU
http://bmcenter.ru/Files/R_OK_Svyaz_OK_FS_Obesceneniye_debitorki